Jalir
Insgesamt

1950 1270
1951 1446
1952 2024
1953 2 536
1954 3701
1955 4927
1956 6 062
1957 8 970
1958 11 244
1959 14 010
1960 17 053
1950 100
1951 100
1952 100
1953 100
1954 100
1955 100
1956 100
1957 100
1958 100
1959 100
1960 100
1951 1139
1952 159.4
1953 199,7
1954 291.4
1955 388,0
1956 477.3
1957 706.3
1958 885.4
1959 11031
1960 13427

XIV. Geld, Spareinlagen, Versichern!!!

4. Spareinlagen bei den Kreditinstituten 1950 bis 19601)

Stand 31. Dezember

Sparkassen

1057

1204,5

Spareinlagen

davon bei
Deutscher
Bank fur Bauernbank
Handwerk und Bauerlichen
und Gewerbe Handels-
genossenschaften
Millionen DM
58 116
81 132
130 163
162 242
259 451
365 707
471 846
672 1234
810 1 567
1 000 1949
1202 2 342
Prozent
4,6 9,1
5,6 91
6,4 8,1
6,4 9,5
7,0 12,2
7.4 14R
78 14,0
75 13,8
72 13,9
71 13,9
71 13,7
1950 = 100

139,7 113.8
224,1 140.5
279.3 208.6
446,6 388.8
629.3 609,5
812,1. 729,3
1158,6 1063,8
1396,6 1350,9
17241 1680,2
20724 2 019,0

1) Einschlielich Sonderspareinlagen und Ansparraten, ohne Gehaltskonten.

Bezirk

KostocK........ccouniiiireienninns

Xeubrandenburg

Frankfurt ..

Magdeburg ......ccoocoevniniennne

Halle
Erfurt....
Gera ....
Suhl ...

Karl-Marx-Stadt ...
Hauptstadt Berlin..

Post- und Ubrigen

Iteichsbahn- iy
sparkassen Kreditinstituten

00000000000
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133.3 66,7
219.4 66,7
261.1 66,7
363.9 100,0
455,6 100,0
608,3 100,0
963.9 1333
1330,6 100,0
1719,4 1333
2 1444 166,7

5. Spareinlagen bei Kreditinstitutenl) nach Bezirken 1954 bis 1960
Stand 31. Dezember

DDR

1954

3478,6

1955

4570,2

1956

284,6
5816,2

Spareinlagen

1957 1958 1959
Millionen DM
404,2 500,7 613,9
298,7 376,9 463,1
315,1 398.4 486,8
538,0 674.5 836,3
321,8 406,9 502,2
418,4 527,3 654,2
642,5 812,3 1 003,6
832,7 1046,4 1325,0
574,0 709,0 884,1
405,2 510,7 643,0
305,4 375,1 463,1
10741 13204 1641,4
733,3 918,0 11716
12256 1 506,2 1889,7
435,3 542,3 6/0,3
8524,3 10625,1 13 248,3

1) Ohne Postsparkasse und Reichsbahnsparkasse — Ohne Sonderspareinlagen.

-) 1 orlaufige Zahlen.

247

Pro Kopf der
Bevolkerung

DM

69,07

78,80
110,60
140,02
205,59
276,30
344,36
515,20
649,73
810,49
992,12

XX XXX XXXXXX

114.1
160.1
202.7
297.7
400,0
498.6
745,9
940.7
11734
1436,4

1623,6
1 060,5

795,1

561,4
2 002,7
1450,6
2 308,3

16 147,4



